Eminentiae Vestrae addictissimus in Domino

ffi GIIEBRE IESUS IACOB

Episcopus tit. Erythritanus

De possibilitate instituendi conatus ad reconciliationem Ecclesiae Coptae in Aethiopia cum Ecclesia Catholica obtainendam.

1. Negari nequit dari gravia impedimenta, quae unioni Ecclesiae Coptae cum Ecclesia Catholica obstare videntur et quidem imprimis errores quidam dogmatici, qui etsi a fidelibus, imo ab ipsis simplicibus sacerdotibus generatim forsitan non admittantur, tamen in doctrina Ecclesiae Coptae continentur, scilicet:

- a) monophysismus saltem nominalis;
- b) processio Spiritus Sancti a solo Patre;

- c) traducianismus, etiamsi hie non sollemniter doceatur;
- d) liceitas divertii in casu fornicationis.

Etiam autonomia Ecclesiae Coptae, ab auctoritate civili sustentata et cum ipsa quodammodo coalita, atque nuper ab institutione Patriarchatus valde roborata, unioni cum Ecclesia Catholica certe non prodest.

2. Dantur tamen ex alia parte multae rationes, quae reconciliationi inter utramque Ecclesiam favere videntur, scilicet:

a) exsistit inter christianos coptos magna aestimatio erga Sedem Apostolicam Romanam;

b) sacerdotes quoque catholici magni aestimantur propter eorum doctrinam, culturam, spiritum religiosum;

c) christiani copti admirantur catholicos propter devotam eorum celebrationem S. Liturgiae, caeremoniarum religiosarum etc., immo in his eos imitari desiderant.

3. Accedit quod ipsi christiani copti, praescritim iuvenes, propriam suam Ecclesiam propriumque eorum clerum sive saecularem sive regularem non amplius in eodem ac olim honore habent, quia:

a) cultura et doctrina sacerdotum valde tenuis est;

b) non exsistit in eorum Ecclesia corpus doctrinale bene instructum;

c) deficit conceptus clarus et distinctus Ecclesiae docentis, etiam propter supra allatam dependentiam Ecclesiae ab auctoritate civili.

4. Ideo tempus maturum esse videtur, ut prudenti modo temptamina instituantur ad quamdam appropinquationem inter Ecclesiam Coptam et Ecclesiam Catholicam obtainendam. Ad hoe autem melius videtur ad tempus non intrare in controversias dogmaticas, sed potius quaerere mutuam quamdam benevolentiam quae viam sternat ad unitatem dogmaticam et quidem:

a) monstrando aestimationem et reverentiam erga auctoritatem ecclesiasticam coptam;

b) colendo observantiam erga eorum fidem et cultum;

c) favendo et studendo eorum manuscriptis, documentis, libris, historia etc.;

d) instituendo studia accurata de origine, evolutione, usu ritus aethiopici, conservando, in quantum possibile, omnia quae ab antiquo tradita sunt, ostendendo utilitatem quarumdam mutationum opportunarum, quae sub inspiratione Sancti Spiritus in Ecclesiam introductae sunt et quae sine detrimento ipsius ritus antiquitus traditi acceptari possunt. Ad hoe commendatur institutio cuiusdam comitatus, qui studium profundum ritus aethiopici aggrediatur;

e) evitando expressiones, quae eorum mentem offendere possent,

ut e. gr. « reditum »ad Ecclesiam Catholicam, « ingressum »in Ecclesiam, sed potius loquendo de « unione », « reconciliatione » inter utramque Ecclesiam.

5. Ad hanc mutuam comprehensionem ac benevolentiam promovendam commendantur sequentia a parte catholicorum:

a) institutio « centrorum colloquiorum » ut aiunt, inter sacerdotes catholicos et schismaticos, in quibus tractent de problematibus ad utrumque clerum pertinentibus, e. gr. de moralitate, de educatione iuventutis, de communi certamine contra hostes communes religionis, de magno bono unitatis et de malo separationis etc.;

b) publicatio operum, opusculorum ad problema ecumenicum explanandum, de historia conciliorum oecumenicorum, de hierarchia ecclesiastica, de pluralitate et pulchritudine rituum in unitate eiusdem Ecclesiae, fidei et traditionis etc.;

c) institutio centrorum informativorum, ubi aliqui sacerdotes, bene instructi de religione, omnibus id desiderantibus, notitias accuratas dare queunt de dubiis, de controversiis, de quaestionibus religionem spectantibus.

Ceterae quaestiones proponendae

Problema summi momenti pro regione aethiopica est, quomodo pro sacerdotibus provideri possit in rebus quae ad eorum victimum cultumque maxime necessariae sunt. Hoe problema adhuc magis urget pro sacerdotibus aetate provectis, infirmis et invalidis.

ffī IACOB GHEBRE IESUS
Episcopus tit. Erythritanus

270

Exe.Mr P. D. EDUARD! PIANA

Episcopi tit. Euroensis in Phoenicia, Auxiliaris Novariensis

Novariac, 9-8-1959

Eminentissime Domine,

Litteris tuis respondeo quae, sub N. 1 C/59-2557 diei 18 iunii c. a., Calendis augustis Novariam pervenerunt.

Pontificiae Commissioni communico animadversiones, argumenta et vota quae mihi in Domino, Ecclesiae animarumque bono profutura, m Concilio Oecumenico tractanda visa fuerint.

1. De Ecclesia Catholica

Renovetur et confirmetur ncessitas Ecclesiae Apostolicae Romanae pro salute animarum non solum scd et pro bono regimine, prosperitate et pace totius humanae societatis.

2. De clero et seminariis

a) Formentur Clerici et cducentur in spiritu sacrificii et mutuae caritatis et tolerantiae.

b) Rectores et moderatores spirituales in Seminariis sint viri moribus, oratione et pietate probati, qui practicam vitam pastoralem in ministerio animarum et paroeciis exercuerint.

c) Curetur « *praevidentia socialis* » pro sacerdotibus, ita ut isti alacrius operibus ministerii vacare possint, certi quod, adveniente senectute vel aegritudine, « *victui ipsis necessaria non desint* ».

3. De religiosa instructione

Plerique christiani, gustum, tempus et modum amiserunt pro sua filiorumque instructione in rebus fidei (quod olim, apud nos, fiebant ad Vespertas, in diebus festis).

Curandum est ut, ad hoe maximum opus, auxilium praestent nostri temporis inventiones et humani ingenii applicatione (stampa, radio, televisione). Quomodo, quibus modis? Hoe est videndum et tractandum.

4. De Actione Catholica

Optandum est ut socii Actionis Catholicae maiorem inter se foveant unitatem et oboedientia et reverentia Hierarchiae, sive Episcopis, sive parochis, ceteris praecellant.

Ecce vota mea pro Concilio Tibi, Eminentissime Pater, breviter enucleavi, dum animi sensus ex corde profiteor et Eminentiae Tuae et omni Commissioni, cui Ipse praees, fausta quaque a Domino devote adprecor.

Eminentiae Tuae Rev.mae
add.mus

ffl EDUARDUS PIANA
Episcopus tit. Euroensis in Phoenicia
Auxiliaris Novariensis

271

Exe.Mr P. D. GUILLELMI MOTOLESE

*Episcopi tit. Eutymensis, Adm. Ap. Archid. Tarentinae
(Taranto)*

Tarenti, 15 octobris 1959

Eminentissime Domine,

Luce a Deo impetrata, post longam curam cogitationemque, instante Concilio Oecumenico a Romano Pontifice Ioanne XXIII f. r. indicto, haec ad maiorem Dei gloriam, ad Ecclesiae triumpha atque ad animarum salutem proponere mihi est:

1. In Concilio Oecumenico definiatur ac proclametur ab infallibili S. R. Ecclesiae Magisterio novissimum de Mediatione Universali Beatae Mariae Virginis dogma, quod omnia privilegia a Deo Ei collata expletat. Hoe enim a presenti historiac cursu petitur; nam tempus hoc a competenti auctoritate Marianum dictum est, sive ex miris et multis B. Mariae Virginis apparitionibus, sive ex totius orbis Sacratissimo Eiusdem Virginis Cardi consecratione ab Ecclesia Dei peracta.

2. Doctrina hedonistica et pragmatica saeviente, necessaria mihi videtur sollemnis et definitiva damnatio cuiusvis materialismi ad omnem conscientiae dubium theoreticum vel practicum avertendum et ut in omnibus hominibus reviviscat acstimatio honoris ac verae magnitudinis personae humanae necnon eius aeterni finis.

3. Proinde sanctitas familiae christiana, indefectibilis coniugum fidelitas, contra quamlibet divertii speciem vinculi matrimonialis indissolubilitas, solemniter confirmantur, atque sive iniusta sive contra naturam prolis limitatio damnetur; parentes ad gravissimum filiorum suorum christiana educationis munus explendum moneantur et ad eorum mores tuendos, sibi strenue vindicent ius pro liberis suis eligendarum scholarum.

4. Ut omnes Christifideles plene et univoce doctrina catholica imbuantur et in Mysticum Christi Corpus vigentes scientesque inseri possint instituatur, si fieri potest, organum supremum de Doctrina Christiana et de laicorum Apostolatu, ut efficaciter omnes apostolatus modos et conatus usque adhuc exquisitos atque peractos dirigat et in unitatem componat.

5. Dioeceses exaequentur ac aptentur animarum necessitatibus et huius temporis apostolatu.

6. Confirmata Parochorum stabilitate, facultas amplificetur Episco-

porum, qui, pro suo iudicio, Parochos amovere possint ad eorum sanctificationem et bonum animarum.

7. Sacerdotes saeculares, animarum salutis causa, transferri possint etiam in alienas Dioeceses ad utilitatem totius Ecclesiae.

8. Sacerdotes Dioecesani constituantur in vitam communem, saltem qui Paroeciarum curam habeant, ac desinant Paroeciae minores prae numero animarum, quae ipsi vocationi Sacerdotali propter diutinum otium periculo fiunt.

9. Non praetermisso privilegio exemptionis ad peculiarem vitae formam tuendam, Religiosi, quantum fieri potest, subiificantur aliquo modo iurisdictioni Ordinarii loci quoad opera Dioecesana in bonum animarum ab eo statuta.

10. Ad aptius informandos eos qui ad statum Sacerdotalem contendunt, Seminarii Regionales, ubi adsunt, numerum alumnorum contrahant, ita ut singuli cognosci, corrigi et excoli possint. Aetas ad Sacerdotium suscipiendum producatur saltem ad annum vigesimum sextum et collatio Ordinum Maiorum congruo tirocinio in Paroeciis peragendo praecedatur.

9. Ordines Minores pristino honori atque disciplinae restituantur ad aedificationem Christifidelium necnon ad cultum perfectius explendum et ad Clerum adiuvandum in temporalibus.

12. Ablata omni poena peccati, lex abstinentiae et ieunii in consilium vertatur.

13. Sacerdotes apostatae qui ad bonam frugem redire cupiunt, sanctitate Ordinis salva, in sinum Ecclesiae maxima cum prudentia admittantur ut ad gratiam redire possint. Confirmetur tamen Cieri coelibus qui ad honorem et gloriam catholici Sacerdotii et ad fecunditatem Ecclesiae quam maxime aptus est.

Qua par est reverentia, profiteor Eminentiae Tuae

Add.mus in Domino
 ffi GmLLELMus MoTOLESE
Episcopus tit. Eutymensis
Administrator Ap. Tarentinus

272

Exe.MI P. D. FRIDERICI EMMANUEL

Episcopi tit. Aezanitani

Genova, 20 settembre 1959

Eminenza Reverendissima,

Forse mi ricordera Vescovo a Castellammare, quando V. Em. veniva a far visita ai cari amici Starace.

Io l'ho sempre ricordata e seguita con ammirazione. Ora sono molto vecchio, e con gli acciacchi dell'eta. Prego scusare la liberta con la quale mi sono permesso di esprimere mie opinioni. Se non crede opportuno presentarc la mia Risposta la cestini.

Avevo rievocato molti e minuti ricordi sulle condizioni delle Diocesi di Sabina e Castellammare; sul clero, specie sui Parroci, sulle popolazioni; sui Seminari Regionali ecc., ma ho creduto di abbreviate il mio scritto in lingua italiana, perche son cose note a Vostra Eminenza.

Prego Don Bosco che Le ottenga salute pari al suo vasto, prezioso nobilissimo apostolato in servizio della Chiesa e del nostro Gran Papa Giovanni XXIII.

Umil.mo dev.mo servo
 ffi FEDERICO EMMANUEL
Vescovo tit. di Ezani

Eminentissime Domine,

Aetas mea superadulta (88 annorum!) sive tarditatem sive brevitatem responsonis excuset: in simplicitate cordis pauca tantum, de cetero iam nota, considerationi PP. Commissionis Concilii antepreparatoriae proponere audeo.

|

Neminem fugit periculi vere maximi instantia quae ex Communismi theoretica et practica propagatione christiana religioni et humanitati provenit; certe minus, at in dies crescens, periculum quod per insidiosissimam propagationem sectarum adventisticarum fideles etiam pios seducere conatur.

Multa bene dicta et bene ordinata Pastoribus et gregibus proposita fuere et continua ofieruntur: videtur tamen deesse congrua sollemnitas,

continuitas et practicitas directionis. Actio defensiva et offensiva incrementum et munimen acciperet, si Romae vera Sacra Congregatio institueretur (Congregationi de Propaganda Fide aequiparabilis et Supremae Congr. S. Officii subordinata) Summae Potestatis fulgore illustrata, quac Pastoribus et fidelium coetibus sive doctrinalia sive practica proponeret quae fidci servandae, tutandae et educandae necessaria vel utilia esse possunt. Si inter huius novae Congregationis membra non tantum ecclesiastici sed et illustriores laid viri variarum nationum nominarentur; si insuper in singulis nationibus Congregationis-sectiones erigerentur et Conferentiae Episcoporum vel primatiali seu archiepiscopali Curiae adiungerentur; si ipsarum munus esset, solidc et argute et nove impugnationes refellere, seductiones praevenire, christianam culturam in propria regione fovere, atque in intima cornmunione cum centrali romana Directione manere, non tanturn pericula fidei supra exposita, sed etiam periculum ab ingravescente universal materialismo proveniens minueretur, et catholici Nominis novitas et contemporaneitatis splendor augeretur.

II

Cleri conveniens praeparatio etiam hodic punctum saliens totius ecclesiasticae activitatis constituit. Encyclicae litterae SS. Domini nostri « Ad Petri Cathedram » quasi magna charta institutionis clericalis haberí possunt et debent. Magnum beneficium institutio Seminariorum Regionalium attulit: clericorum tarnen in talibus seminariis educatio mihi in hoc peccare videtur, quod nimis intcduntur et extenduntur eruditio-nalia, marginalia, profana (quae utiliter tractarentur quidem in ecclesiasticis Universitatibus et Athencis!) et nimis praetercuntur vel minimizantur pastoralia, ascetica, praesertim vero biblica. Qui e seminario exeunt iuvenes sacerdotes, si intellegentiores, curricula paroecialia fugiunt, et Curiam Romanam vel episcopalern et cathedras gymnasiorum expetunt vel etiam migrationern in exterias ditiores nationes obtinent; si minoris ingenii, - non tamen minoris inflationis pleni - in proprias dioeceses redeunt, episcopum, canonicos, parochum parvipendunt, et, dum multa vix utilia secum gerunt, in practicis et substantialibus vere deficientes et quasi minorati inveniuntur. Duo vel tria mihi proponenda viderentur: intellegentiores (pro posse omnes!!) Athenaeis assignentur; ceteris vero in Seminariis magis practica institutio tribuatur, quae tamen non minore honore et amore digna reddatur. (Analogia aliqualis ex comparatione scholarum classicarum et scholarum technicarum deduci poterit; aemulatio voto et imitatio hauriri poterit etiam ex scholis quibusdam

superioribus Americae Sept. vel Angliae, quae alumnos sibi vincire aestimatione, et affectionem maximam in ipsis sibi fovere valent). Si in Athenaeis praecipue soliditas et splendor scientiae curanda sunt, in Seminariis super omnia gratia, laetitia, ingeniositas, amor pastoralis missionis omni industria curetur. Programmata a multis inutilibus, vel minus utilibus, audacter liberentur, ut necessariis et utilioribus (et supereminenter!) conveniens locus acquiratur. Sacrarum Scripturarum, non tarn hermeneutic quam practice explicata lectio et gustatio generosissime foveatur. Sacerdos qui sine personalissimi amoris relatione erga Sacros praesertim Novi (sed et Veteris) Testamcni libros c Seminario exit, vere ipse miserandus, et certe miserabilis eius futura (tota in humanis praecepsis insistens) praedicatio et animarum directio! Ipsa fidei defensio non tarn in confutatione vel probatione, quam in ostensione spmtus et veritatis consistit! Omnia vendenda, ut thesaurus iste divinus comparetur!

III

Episcopi humanitas et sanctitas, instructio et auctoritas, quia ferc omnia ad ipsius exemplar componuntur, accuratissima selectione in nominatione, sed et in semper maiore coniunctione cum Corpore Episcoporum nationali vel regionali foveatur.

Experientia 35 annorum episcopatus in Italia centrali (Sabinae) et insulari (Stabiae) non pauca mihi sive in populo sive in clero sive in seminariis vitia ostendit: haec inde certe iam meliora evasere, sed Sacri Oecumenici Concilii immensa Renovatio novam in Ecclesia Aetatem inducere poterit: quod ut fiat, exiguae et senescentes, sed vividae et confidentes meae preccs a Dco O. M. per Christum Iesum D. N. et Mariam, Christiani Populi Auxiliatricem, obtinere conabuntur.

Interim devotos animi sensus profiteor Eminentiae Tuae et fausta quaeque a Domino adprecor.

Eminentiae Tuac Ill.mae et Rev.mac
humillimus servus

ffī FRIDERTCUS EMMANUEL
Episcopus tit. Aezanitanus

273

Exe.Mr P. D. IOANNIS B. NIGRIS

Archiepiscopi tit. Philippensis

Romae, 25 septembris 1959

QuAEDAM DocTRINAE CAPITA

1. Gravis est quaestio de evolutionismo, quippe qui uti pacificus usque ad hominis originem admittitur in scholis et libris, super ephemerides et diurnos, etiam in projectionibus cinematographicis, dum a positivistis et communists uti dogma contra creationem et argumentum contra Dei existentiam divulgatur.

Ad graviorem reddendam hanc quaestionem accedunt quidam catholid, qui evolutionismum usque ad hominem aperte docent non uti hypothesis studiorum causa, sed uti thesim, immo item ac evolutionistae athei reperta paleontologica coarctare conantur, dum, si scala ascendens in genere ab ente unicellulari ad hominem usque uti evolutionis indicium interpretari posset, eodem tempore plura facta habentur, quae cum evolutione conciliari prorsus nequeunt, ne una quidem series filetica ob anulorum defectum statui potuit, omnes convenient periodo historico viventium species immutatas conservari qui novae neque apparuerint neque appareant; ad hominem autem quod attinet paleoanthropologia docet *Homo sapiens* praecessisse *Anthropoides*, hominis formas similes hominibus nostri temporis praecessisse hominis formas inferiores, ita ut series morfologica progressiva hominum fossilium ab evolutionistis theorie confecta minime concordet cum serie reali, quam paleoanthropologia exhibet, nempe homines fossiles usque nunc in ordine temporis repertstant contra evolutionismum.

Hi catholici evolutionistae sub aspectu pseudoscientifico in eodem plano sunt ac evolutionistae athei et volentes nolentes vim conferunt evolutionismo ateo et confusionem in mentibus facile ingerunt, qui in fide fortes non sunt ad thesim atheam facilius inclinari possunt.

Rebus sic stantibus forsitan oporteret quaestionem considerare, puncta determinate circa evolutionismum in genere (quo sensu accipi possit et qua non, eorum valorem obiter attingendo quae paleontologia usque nunc offert) et circa evolutionem ad hominem quod attinet (theologicie et paleoanthropologice), ut sollemniter omnes doceantur, catholici evolutionistae autem saltem prudentiores fiant, ne anirnabus noceant.

2. In populis, qui se ad hurnanum civilmque cultum informatos habent, malthusiana praxis late difflusa est.

In India et in Iaponia a civili auctoritate nosocomia statuta sunt, ubi mille millia abortum quotannis patrantur, viri et mulieres ad se sterilisationi subiiciendum urgentur vel circa media ad conceptionem impedierendam docentur.

In congressu scientifico in urbe York nuper habitu conclamatum est gravissimum periculum humanitati incumbere ob ingentius in annos nativitatum augmentum. Quidam professor Harrison Matthews asseruit indoctos tantum credere posse quad « filii sunt benedictiones divinae » et « quo magis filii multiplicantur, eo copiosiores benedictiones Deus largitur »; inde sequi dilemma « Aut nativitatum limitatio, aut ruina humanitatis » per pestilentias vel immania bella, quo in casu fore ut fortiores supersint; et questus est contra nativitatum limitationem « Nimia impedimenta a "leaders" religiosis opponi ».

Num opportunum crit etiam hanc quaestionem uti diffosum ingravescens malum considerate?

3. Num etiam de existentialismo agere opportunum videtur? For sitan aberrans mentis forma est oblivioni destinata, cuius propterea in Concilii Oecumenici sollemnitate meminisse lignum non est. Sed ob eius eversionem cuiusque ordinis religiosi et moralis in sua peiore acceptio inter iuvenes praecipue studentes sectatores facile invenit.

Tria scio: 1) Existentialismus quadam diffusione pollere videtur, quia vulgaris est eius acceptio, qua uti existentialiae habentur qui practice atheos, amoraes, idealitatibus expertes praeter suam existentialiam fatalistas, irrequietos sese exhibent; 2) in Iaponia Paulus Sartre, qui inter existentialistas pro sua pugnaci atheismi, materialismi et amoralitatis professionem cminet, inter primos Occidentis scriptores est, qui plurimos lectores inter universitatum studentes habent; 3) in Corea, teste Vicario Apostolico de Seoul, existentialismus multo favore in universitatibus fruatur.

DE EccLESns

1. In hodierna arte sacra sacrum saepe deficit: ecclesiae, quae videntur aulae pro cinema vel pro autovehicularis adservandis quas « garage » dicunt, aut indefinibilia aedificia a quolibet sensu religioso aliena; statuae et saepius picturae, quae sacrilegium tangunt ob nobilissimae formae humanae a Deo creatae deformationes; quae omnia in auctoribus defectum sensus religiosi manifestant et animos a piis sensibus avertunt. De quo arguenda videntur in primis Consilia dioecesana artis sacrae tuendae, quae vel non vigilant, vel munere suo male funguntur opera

permittendo, quae prohibenda essent, idque saepe sub influxu quorum-dam membrorum, qui uti periti in arte videntur, sed quorum minime interest artis sacrae, proinde arti hodiernae a priori favent et hodiernos artifices pro posse commendant.

Oportere igitur videtur, ut membra horum Consiliorum sapienter cligantur cum absoluta exclusione eorum, qui, novitatis amore ducti, artificibus favent, qui sacra aillatu expertes et suae ineptitudinis ad sacra sacre tractanda ignari, opera profana pro sacris vendunt. Ordinarii insuper ne negligant attente considerare iudicia et permissiones a Consiliis artis sacrae lata neque ea confirmant, quae videantur authenticae arti sacrae non convenire.

2. Super altaria determinatis Sanctis vel Ministeriis dicata sub pictis tabulis, quae Sanctos vel Mysteria repraesentant, plurimis in locis mos introductus est ponendi aliam imaginem Sacri Cordis, vel Beatae Mariae Virginis, vel Sanctorum, quando piarum mulierum devotioni indulgendo, quando vero ad copiosiores eleemosynas captandas: inde factum est, ut de Sanctis vel Mysterio, quibus altaria dicata sunt, actum sit ad cultum quod attinet; etiam fit, ut de Beata Virgine Mariae plures imagines in eadem ecclesia habeantur, quod forsitan minus conveniens est.

Alicubi extra altaria in ecclesia habentur statuae, praecipue Sancti Antonii Patavini et Pietatis quae evidenter exponuntur ut eleemosynae et candelae affluent. Romae in Ecclesia Sancti Silvestri in capite est cappella dicata Sancto Ioanni Baptistac, cuius Caput super altare adseratur; ex adverso huius altaris super tabulam posita est Pietas, coram qua multi orant, oblationes et candelas copiose afferunt, et raro est qui Sancti Ioannis Baptistae meminerit.

Nonne opportunum esset haec incongrua prohibere, templo et altaribus simplicitatem pristinam restituere, mercaturaem speciem auferre?

3. In quibusdam ecclesiis Iesus in Sacramento non super altare maius, suum thronum naturale in suo templo, stat ibique expositus adoratur, sed super altare laterale; alicubi de altari ad altare transfertur pro devotionibus particularibus; alibi series imaginum adseratur, et quando quorumdam Sanctorum dies occurront, prope altare maius super tabulam imagines floribus et candelis circumdatae exponuntur, evidenter ut candelae et oblationes afferantur, dum Dominus Jesus cum suo humili lumine fere oblitus stat.

Exceptis casibus in iure consideratis, opportunum videretur iubere, ut Sanctissimum Sacramentum super altare maius permanenter adserveatur, non transferatur de altari ad altare, sed expositiones eucharisticae semper super altare maius fiant, Sanctorum imagines in choro non exponantur.

QUAEDAM DE SACERDOTIBUS IN GENERE

1. Notabilis causa languoris spiritualis sunt autobirotae, quia Sacerdotes facile iis utuntur plus sollatii ratione quam pro necessitatibus pastoralibus, immo multi necessitatem pastoralem non habent. Cum animadversiones et hortationes minime prosint, opportunius videretur: 1) omnino prohibere usum iis qui necessitatem pastoralem non habent; 2) qui necessitatem habent permissionem petant et autobirota utatur pro necessitatibus pastoralibus tantum onerata conscientia; 3) transgressoribus congruae penae statuantur.

2. Nunc diffundi coepitus est usus automobilis rhedae, quad etiam sub alio aspectu non opportunum videtur. A populo enim uti « luxus » haec machina aestimatur quando necessitas pastoralis evidens non est, proinde Sacerdotibus convenire non videtur, dum circa eos tot tantaeque miseriae pastorum corda ad caritatem urgere deberent, indeque admiratio scandalum tangens oritur, eo magis quad pro itineribus extra paroeciae fines machinac publicae quas « autobus » dicunt optime fere ubique pluries in die praesto sunt.

Opportunum igitur videretur: 1) Ne Sacerdotes inconsulto Ordinario automobilem rhedam habeant; 2) qui vero pro determinatis necessitatibus automobilis rhedae facultatem ab Ordinario habent, moneantur pena patibiles eos esse, si pro aliis finibus ea abutentur.

3. Levitatis signa in Sacerdotibus duo signanda videntur: circum-eundi usus per pagos et urbes vel detecto capite vel eo capitis operculo, quad « basco » appellant, et quidem ad unum alterumve capitum latus inclinatum, quae Sacerdotis dignitatem minime decere et profanum spiritum patefacere videntur.

4. In dioecesibus, ubi beneficia paroecialia habentur, magnae disparitates oeconomiae habentur: sunt qui bonis aillunt et qui fere egestate laborant, praecipue ubi paroeciae in montibus habentur. Qui bonis aillunt non raro obliviscuntur divinae sententiae « Quad superest date eleemosynam » et suis neque fidelibus neque fratribus in Sacerdotio pauperibus dant, sed sibi et suis cognatis fructificant. Num hanc quaestionem mature considerare et positivis legibus solvere oporteret?

Sunt quidam Ordinarii, qui serio aliquibus in casibus vel pro Seminariis, vel pro aliis dioecesis necessitatibus, vel pro Sacerdotibus pauperioribus adiuvandis serio agant; alii sunt, qui absque summae determinatione petant, parochi ditiores vero quad volunt et in gencre parum dant, proinde problema Sacerdotum pauperum non solvitur.

In Albania inamovibilitas parochorum non vigebat. Feria quinta in Coena Domini omnes Sacrcdots cum Ordinario pro Oleorum consecra-

done se congregabant; post Missam simul agebant praecipue de quadam aequitate oeconomica statuenda inter Sacerdotes hisce duobus modis: 1) aliquando alterna translatio statuebatur a montibus ad planum et viceversa; 2) semper pro singulis paroeciis in montibus decernebatur qui parochus in plano et quam summam determinato parocho in monte tradere debebant. Proinde nulla querimonia de diversitatc status oeconomi ci inter Sacerdotes audiebatur.

Cur haec secunda regula non posset adhiberi ubi ob beneficiorum diversitatem notabilis disparitas oeconomica inter Parochos et Parochos existit, mutatis mutandis? Pro Sacerdotum coetu sit Commissio Sacerdotum, qui experientia, aequitatis sensu et communi aestimatione emineant quique videant; 1) qui Sacerdotes adiuvandi sint et qui adiuvare possint; 2) quae summa opportuna esset pro Sacerdotibus adiuvandis; 3) quomodo haec summa dipertiri oporteat inter Parochos, qui adiuvare possunt. Officii oeconomici dioecesani sit summas colligere et distribuere iuxta planum a Commissione confectum et ab Ordinario probatum.

5. Forsitan bonum esset inamovibilitatem parochorum abrogate, quia libertatem Ordinariorum limitat ideoque non raro animarum bono et fidelium paci nocet, bonis Sacerdotibus inutilis est, parochis non melioribus favet, processus provocare potest, qui passiones alunt et neque bonis, negue malis fidelibus aedificationis sunt.

6. Diebus festis non ubique brevis sermo in Missis habetur; quando vero habetur, saepe nee brevis nee praevia argumenti meditatione habetur; insuper in pagis non raro, si quid animadvertisendum est, indecoris modis fit, quae omnia vel a verbo Dei audiendo fideles avertunt vel audientes taedio fastidioque afficiunt et praedicationem sterilem reddunt. Forsitan oporteret, ut Ordinarii oportunas institutiones dent, vigilant, negligentes admoneant et in casu persistentis negligentiac pro sua prudenter provideant; data enim fere generali et cxitiali ignorantia religiosa, quaestio maximi momenti esse videtur, eo magis quod catechismus pro adultis vel non fit vel post meridiem fit quando pauci fideles interesse solent.

7. Data diffusa ignorantia religiosa et considerata paucitate eorum qui diebus festis post meridiem Vesperis intersunt, num opportunum videretur mense maio sacro mariano, quod primis tenebris fieri solet, vel diebus dominicis ioco omeliae catechisrnum ex. gr. alternis annis institui? Dummodo Christus praedicetur...

QUAEDAM DE SACERDOTIIUS IUVENIBUS

1. Saepe questus audiuntur circa sacerdotes iuvenes, qui sacerdotali spiritu facile languescunt cum omnibus consecteturis, quod pluribus causis tribui potest.

Forsitan in Seminariis ad formationem quod attinet aliquid defuit, si moderatores satis idonei non fuerunt, si magistri docuerunt tantum et eodem tempore educatores non fuerunt. Proculdubio diffusus populi aer moralis fere paganus ob spasmum vita fruendi quocumque modo in iuvenum animos influit mali horrorem, mortificationis spiritum et spiritum supernaturalem minuendo vitaeque illecebris sensim sine sensu blandiendo. Magno damno esse possunt mira aetatis nostrae incepta uti radio-auditiones, televisiones, cinematovisiones, si quis sine debita prudentia iis indulget. Aliquando debita vigilantia et paterna institutio desunt ex parte parochorum, quibus Sacerdotes iuvenes auxilio dantur. Pro aliquibus, qui parochi vel vicarii iuniores nominati sunt, independentia sine superioris in loco inspectione ad quasdam periculosas libertates movet.

Oportere igitur videretur: 1) ut seminaristarum moderatores peculiaribus animi, ingenii et sacerdotalis spiritus dotibus vere praediti sint, sollicite munere suo fungantur et firmiter agant non tantum quando de immoralitate vel de gravi indisciplina res est, sed etiam si quis vel habituali in spiritualibus torpore, vel spiritus supernaturalis carentia, vel ad profanos sensus inclinatione laboret; 2) ut magistri non tantum scientiam doceant sed etiam alumnorum animos etsi obiter virtutibus formare studeant; 3) ut moderatores et magistri de ingravescientibus mundi malis occasione data non sileant, sed prudenter loquantur ut horrorem in animos inserant, supernaturalem vitae valorem efferant, ad officium reparationis coram Deo excitent, nobilitatem Sacerdotii celebrent qua vocatio est ad cooperandum cum Christo in animarum salute promovenda contra mundi illecebras et ignorantias, etc., ita ut malorum visio animis non noceat vires debilitando, sed ad sanctam reactionem eos excitet et vocationem corroboret; 4) ut hortationibus instetur, ne Sacerdotes sine prudentia radioauditionibus et televisionibus indulgeant, ubi autem cinema paroeciale habetur pelicularum revisionem parochi non Sacerdotibus iuvenibus sed prudentibus laicis committant; 5) ut parochi onerata conscientia paterne curam sacerdotum iuniorum habeant, invigilando ut quidquid eorum vitae spirituali nocere potest vitent, pietatem vero fideliter colant, munibus suis rite fungantur, praxi pastorali acquirendae studeant; 6) ut Vicarii foranei peculiari diligentia parochos et vicarios, qui iuniores sunt et soli, invigilent et fraterne moneant, si quid animadvertisendum videatur.

2. In Seminario pro anno propedeuticae, cui sapient! mstitutione Religionis et Filosophiae in Lyceo et opportunis introductionibus ineunte primo Cursu Theologico provideri potest, nonne opportunior esset tertius decimus annus, in quo Pastoralis, Asceticae, Actionis Catholicae et Sociologiae elementa tradantur, institutiones circa tempora moresque necnon pericula regulae dentur, quibus alumni vitae malis occurtere, vel ea vitare et mentem voluntatemque ad casus solvendos convertere sciant, ut semper, ubique et cum omnibus bonum sacerdotem agere valent?

Quod si ad praxim inchoandam diebus festis parochis committantur, ut illis auxilio sint, si quid vero notatu dignum viderint vel audierint quod suam sensibilitatem tetigerit idque postea in schola referant et magistro occasionem explicationes vel institutiones dandi praefeant, alumni facilius et utilius contactus cum hodierna vita habent et ex experientiis ad vitam pastoralem tutius aggrediendam melius praeparantur.

QUAEDAM DE RELIGIOSIS

1. Pro Ordinarii dignitate et pro prudentiore agendi ratione forsitan opportunum esset, ut Regulares mendicantes in dioecesibus, ubi eorum domus est, etiam ab Ordinario licentiam quaerendi eleemosynas habeant, cum eius sententia de opportunitate et de stipes quaerendi modo quibusdam in casibus magni momenti esse possit.

2. Caleidoscopicam vestium varietatem, quando vix serio aestimandam, quando vero valetudini minus congruam, Religiosi et praecipue Religiosae exhibent. Nonne vasta reformatio opportuna esset ad maiorem simplicitatem vel etiam ad uniformitatem habitus redigendo cum congruo simplici distinctionis signo, saltem quando extra coenobium circumerrant? Quod per pracepta facere oporteret, quia hortamenta fere nihil profuisse experientia docet.

3. Considerata Sacerdotum paucitate, praecipue in magnis urbibus, opportunum videretur statuere, ut loci Religiosorum Superiores Ordinariis onerata conscientia pro posse suos Sacerdotes offerrent, qui diebus festis auxilio parochis esse possint non tantum Missae celebratione, sed etiam ad confessiones et ad paroecalia opera sustinenda quod attinet.

4. Quorumdam Ordinum Religiosi ad episcopalem vel cardinalitiam dignitatem evecti pro vestibus praelatitiis coloribus utuntur diversis ab iis, quad Praelati e Clero saeculari electi adhibent. Num uniformitas opportunior esset?

QUAEDAM DE ACTIONE CATHOLICA

1. Cum Actionis Catholicae sit bonos Catholicos formare, qui praeter commune exemplaris vitae christianaे onus suscipient etiam onus Hierarchiam adiuvandi in Regno Dei inter Fideles promovendo, quaeri potest: Cum ita in primis spirituali Sodalium bono prospiciatur, ut idonei Sacerdotum adiutores fiant, num opportunum esset considerare, si melius sit abolere veteres pias consociationes, ex. gr. « Mariae Filias », « christianas » et alias, quae characterem formativum pro virtutibus christianis colendis habeant, vel easdem, statutibus opportune aptatis, uti consociationes Actionis Catholicae agnoscere, quad iam pro Congregationibus Marianis obtineri potuit?

Ut consociationes vitales sint, oportet earum curam convocationibus et sermonibus habere, quod Sacerdotibus grave est, praecipue diebus festis, si consociationes plures sunt. Insper in paroeciis plerumque elementa meliora Sodales sunt cum piarum consociationum tum Actionis Catholicae et numerosae convocationes graves illis item ac Sacerdotibus sunt. Consequitur Consociationum imminutionem Sacerdotibus et Sodalibus prodesse, quin spirituali et sociali Sodalium formationi damnum afferatur.

2. In Italia parvolorum consociationi nomen « Lupetti » datum est, . quod indecorum est: nonne opportunum esset nomen mutare? Forsitan melius esset ipsam consociationem item ac consociationem quam « Beniamine » vacant abolere, quia ob sodalium aetatem et captum fere inutiles videntur. Ne tempus fecit frustra teratur, utilius videretur puerorum puellarumque organisationem ab « Aspiranti » incipere.

3. In iuvenum utriusque sexus organisationibus quodam momenta plures recedunt vel etiam ad partes adversas abeunt; inter eos, qui perseverant et consociationibus superioribus nomen dant, sunt qui, vel ambitione capti, vel suae utilitatis studiosi, vel principiis parum orthodoxis blandientes divisiones provocant et valde nocent, festis diebus in genere post meridiem in paroecia parum sacris participant; quae omnia defectum formationis spiritualis manifestant. Oportet igitur quam maxime iuvenum animos doctrina et spiritu christiano imbuere, ut eorum conscientia christiana solidior fiat et a periculo declinandi a recto tramite avertantur.

Cum utilia valde conferent ad iuvenum animos sibi devinciendo docilioresque in omnibus reddendos, quod adversae partes optime noverunt et utilitatibus factis et illicitis ad eos captandos valde utuntur, oportet maiori studio iuvenum necessitatibus obviam ire: recreationibus, ludis, deambulationibus itineribusque omnes libenter vacant; in studiis auxilium omnes studentes gratum habent; curam habere, ut pro

suis studiis vel sua professione occupationem habeant et vitae problema solvant, omnibus gratissimum est; in difficultatibus omnis generis consilio et opera praesto esse, iuvenum eorumque familiarum animi facile vincuntur. Animadversio Sancti Augustini « Puer nucis trahitur » etiam pro iuvenibus valet eosque dociliores atque fideliores reddit; idea enim attrahit, amor vero operibus manifestatus vincit, quin dicatur id christianum esse.

QuAEDAM DE MISSIONIBUS

1. Haud raro in Missionibus dissensiones inter Ordinarium et Superiorem religiosum oriuntur, quad bonae agendi rationi nocet, pacem aufert, scandalo bonis Missionalibus necnon Fidelibus esse potest.

Forsitan opportunum esset uni Ordinario omnem potestatem conferre.

2. In quibusdam Institutis Religiosis Superiores Maiores ab iis qui Missionibus praesunt pattern exigunt subsidiorum, quae a Pontificio Opere a Propagatione Fidei illis dantur; quad non licere videtur, eo magis quad Sacra Congregatio de Propaganda Fide, cum alicui Instituto Religioso Missionem committit, oportere monet, ut non tantum Missionales suppeditentur sed ut auxilia materialia quoque illis praebeantur.

3. In territoriis missionis Seminaria interdioecesana vel intervicularia Institutis Religiosis commissa haberi possunt: num oporteret ut Ordinarii, qui alumnos dant, si quid Moderatoribus dicere opportunum censeant circa alumnorum pietatem vel disciplinam vel studia, id facere possint. In quadam enim regione haec evenerunt: Duo Archiepiscopi et Legatus Apostolicus temporibus diversis tribus Rectoribus aliquid animadvertere circa Seminarium opportunum censuerunt, Rectores vero illos a suo officio illico dimittere ausi sunt; alias Legatus Apostolicus, auditis Episcoporum lamentationibus et corum impossibilitate interveniendi cognita pro alumnorum <disciplina et pictate restauran</lis, Em.mum Praefectum Sacrae Congregationis certiorem fecit atque proposuit ut pro alumnorum formatione instauranda et ad relationes Seminarii Directiōnem inter et Episcopos necnon Legatum Pontificium definiendas statuta dare vellet; quad Episcopis plaudentibus et benedicentibus factum est, alumnorum spiritui valde profuit, sed ad Legatum Apostolicum quad attinet initium dolorum fuit, actoribus Religiosis apud quemdam Superiorem Maiores facile nervis captum eoque tramite excelsius.

4. Hie illic in mundo missionali quaestio de adaptatione liturgica agitur: de qua iam in Conventu Assisi habitu actum est, nunc vero alter conventus in urbe Nimega habetur. Videtur argumenta non decesse, quae huic quaestioni faveant.

In primis bonum est suspicionem auferre, quod populi occidentales suum humanum civilemque cultum populis orientalibus et afris impo- nere velint, quasi ipsi suas civilitates linguasque non habeant et nihil boni in suis philosophiis moribusque possideant.

Secundo si quae in praecipuis populis inveniri possunt, quae ad cultum populis acceptiorem reddendum et ad veritatum fidei intelligentiam melius expediendam apta sint, ea adhibendo aequum obsequium illis praestarctur, quod vchementer conferret ad quamlibet falsam suspi- cionem avertendam, ad animos ad fidem ampliendam melius inducen- dos, ad fidei veritates facilius explicandas, quorum omnium gratia con- versionum motus cclerior fieret.

Tamen opportuna videretur huius quaestionis consideratio in Con- cilio Oecumenico tantummodo ut quaedam principia statuantur. Ad

nentur huius aetatis errores contra fidem et mores (communismus atheus, naturalismus, existentialismus atheist, etc.).

Expositio, quasi codex, doctrinae socialis Ecclesiae desideratur (oficia et iura individui, familiae, societatis civilis, ibi inclusis relationibus inter Ecclesiam et Rem Publicam).

DE DISCIPLINA

1. Amovibilitas parochorum, certis quidem cautionibus, quae haberi possunt per instituta iam in *C.I.C.* existentia ad auxilium Episcoporum in Dioecesis regimine.
2. Immutatio tituli ordinationis, ita ut focius sacerdotes de propria dioecesi in aliam transferri possint.
3. Inclusio Cleri Regularis in apostolatu dioecesano, aliquid immutando de instituto exemptionis.
4. Inquisitio alicuius instituti pro miseris sacerdotibus apostatis, praesertim concubinariis, ut redeant ad Deum, firma autem disciplina de castitate perfecta sacerdotum in Ecclesia latina vigente.
5. Emendatio disciplinae de administratione beneficiaria, honestam sustentationem omnium sacerdotum tuendo.
6. Extinctio aut coniunctio legatorum Missarum parvae entitatis, data Episcopis apta auctoritate.
7. Disciplina de ieunio et abstinentia servandis actuali mitigatione vigens claro sermone firmetur.

DE PASTORALI

Officii « Actionis Catholicae » confirmatio et in *C.I.C.* ad hoc ipsum tituli insertio.

Quoad Catechesim deferre alicui consilio onus textum catechismi pro adultis componendi (ut « Catechismus ad Parochos » Cone. Trid.), item alterum textum pro pueris, expressum una cum Iesu Christi vita, puerorum menti accommodata. Hi textus – lingua latina exarati – totam Ecclesiam obligate deberent et pro omni natione facienda eorum translatio, uti dicitur officialis, in lingua vulgari.

Veniam humillime peto si qua, de supra scriptis, minus apta videantur, dum Eminentiae tuae me profiteor

Dev.mus in C. I.

ffl ANTONIUS RAVAGLI

*Episcopus tit. Philippopolitanus in Arabia
Coadiutor Mutilensis*

275

Exe.Mr P. D. LAURENTII M. BALCONI
Archiepiscopi tit. Hierapolitani in Phrygia

Mediolani, 7 septembris 1959

Eminentissime Domine,

Respondeo litteris Eminentiae Vestrae datis die 18 iunii huius anni de iis quae in proximo Concilio tractanda utiliter possent.

Ut patet, quia Episcopus titularis sine cura Dioecesis, quaedam tantum generalis ordinis hie adnotare volui, remittens omnia prudenti iudicio Commissionis Praeparatoriae Concilii.

Omni qua par est reverentia genuflexus deosculans Sacram Purpuram, me profiteor.

ffl LAURENTIUS MARIA BALCONI
Archiepiscopus tit. Hieropolitanus in Phrygia

Haec notanda mihi videntur:

1. De Clero. Agitatio quaedam iuniorum Sacerdotum quibus adhaerent etiam nonnulli provectionis aetatis intendit obtinere a S. Sede cessationem caelibatus quern dicunt ingratum et inutile ligamen. Omnes autem meliores et doctiores auspicant quad antiqua regula maneat et vigeat.

2. Ab iunioribus nonnullis desideratur ut permittatur eis amicam habere quae valeat eis consolationem in doloribus et angustiis procurare, quad munus difficulter a viris eodem sensu et affectu impleretur.

3. Contendunt nonnulli ut mutetur habitus clericalis ita ut sacerdotes habitum saecularem induere possint. Quad fere ab omnibus reprobatur.

4. Gravissima quaestio nuper agitata est, scilicet ut more Apostolorum, Diaconorum institutio renovetur.

Quaestio tamen quae unice a S. Sede definiri potest, fere omnibus minus practica videtur, quia et coniugati assumerentur et deficiente facultate Missam celebrandi et confessiones audiendi, nihil aliud isti agere possent quam quad in Missionibus iam faciunt catechistae.

Immo insinuatio quacdam videtur illorum qui coelibatus cessationem exoptant cum laicis iam coniungatis permitteretur ad haec munera accedere.

5. Nova doctrina aut potius novum sistema morale ab aliquibus vulgari coeptum est quad « Folkorismum » vacant. Fautores novi huius sy-

stematis dicunt se propagatores puri Evangelii et contendunt quod conventus ab iisdem habitu Superioribus non denuntientur. Conventus autem frequentantur a membris ex maxima parte iuvenibus utriusque sexus, et in iis cum Sacerdotibus agunt de actuatione puri Evangelii etiam per collectionem pecuniae et distributionem egentibus.

6. Omnia supradicta displicent maiori et saniori parti cleri, qui rogare vellet S. Sedem ut auctoritate sua reprobaret hoc systema.

7. Prcicula pro clero, praesertim pro iuveni clero sunt quaedam mulieres a sectis secretis adhibitae, ut simulantes conversionem aut exigentes conversationem titulo instructionis intendunt tamen sacerdotem sibi vincere ut deceptus cadat.

Sunt etiam quae simulantes a sectis secretis velle exire, Sacerdotem explorant num facilis sit capturae.

8. Sectae Massonicae iam a tempore videntur intensiore actionem agere per medium aliquorum qui pacto stipendio sibi inserviunt.

Hoc modo particulas consecratas colligunt et in comitiis secretis nefandis ritibus profanant. Facta super allata mihi descripserunt ipsi autores, qui ad me venerunt ut propriae conscientiae consulerent. Iudico autem quod et hi non intentione conversionis sed tantum ad explorandam mentem meam venissent.

9. Caeremonia qua in Missa clericus elevat planetam ad elevationem Hostiae et Calicis non habet amplius cur exequatur et bonum videretur earn abrogare, quia praesertim ubi sunt acatholici admirationem excitat ut inquirant quid momenta tarn sollempni obtendere velimus.

10. Quod Sacerdos se vertat ad populum pro « Dominus vobiscum, Orate fratres ecc.... », non amplius videtur conveniens, cum crescent in dies altaria, in quibus Sacerdos celebrat versus ad populum.

11. Quaerunt nonnulli Sacerdotes qui regulariter Missam celebrant secundum ordinem dioecesis, quando obveniunt Missae particulates sicut in Quadragesima, in octava Pentecostes ecc., is convalescentes a morbo vel aliquo legitimo impedimenta gravati, ut, celebrate possint Missam defunctorum vel B. M. V. quin ab Ordinario petant auctoritatem.

12. Conqueruntur multi quod ars moderna in ecclesiis nimis audacter introducatur, ut devotioni officiat et artem ipsam ostendat. Vidi statuam ex marmore Sanctae Patronae alicuius ecclesiae, quae erat verum monstrum.

13. Communismus est vere maximum hodiernum periculum, sed diversimode iudicatur a multis. Pessimistae iudicant nil amplius possibile nobis, optimistae vero nimis facilis oppugnatio huius erroris. Vero praxis esset quae medium iter teneret. Facta probant quod ubi strenue laborant

Sacerdotes et laici, mirabiles consequi possunt effectus. Ego ipse vidi pagos totaliter in manibus communistarum et post mutationem Sacerdotis etiam vultum pagi totaliter mutasse ita ut tota administratio in manibus catholicorum veniret. Defectus catholicorum est in primis deficentia disciplinae ita ut non omnes arcte oboediant directionibus Superiorum.

14. Lex iejunii Eucharistici benigne reducta ab Ecclesia occasionem dedit multis et variis interpretationibus ita ut nonnulli abusus irrepserint. Bonum videretur si praecisatio de sensu concessionis daretur a competenti auctoritate.

15. Dicitur quad clerus non est amplius sufficiens ad munera sibi propria implenda. Notandum tamen mihi videtur quad distributio non sit aequa facta. Ubi anteactis temporibus unus Sacerdos sufficiebat, hodie facile invenies praesertim apud religiosos quinque vel sex iuvenes.

16. Etiam distributio mediorum ad vitam necessariorum indiget correctione, quia multi superabundant omnibus mediis et multi etiam deficit necessariis.

17. S. Congregatio Seminariorum et Universitatum Studiorum instructionem edit in qua hortabantur rectores scholarum et collegiorum catholicorum qui assumunt docentes laicos utriusque sexus, ut diligenter observent Leges Statutas de stipendio et modo tractandi docentes, semper prae oculis habentes quad hi laborant pro pane quotidiano suo et familiae. Et ideo non solum res est iustitiae sed et caritatis eos convenienter tractare. Vere ingratum est audire aliquando docentes huiusmodi protestare quad recurrendo ad communistas facilius obtineretur iusta accommodatio.

18. Quia multi sunt missionari qui in persecutione communista sinensi mala passi sunt etiam

semper **Uti** pauper est habitus, possit tales eleemosynas distribuere ut benefactor insignis haberi possit. Explicationem mihi dederunt, quod pore expulsionis potuit feliciter abscondere et secum ferre capitalia.m^u; sionis et ideo propter hoe possibilitatem nunc eleemosynas largien possidere.

20. His ultimis temporibus nonnullae prodierunt novae version.es S. Scripturae, quae omnes contendunt se melius referre sensum Desideraretur tamen cognoscere qualem versionem preeferat Ecclesir

21. Discussum est ab aliquibus num conveniat mutare lingua?1 liturgicam latinam cum italica; sed fere omnes reprobant propositum. Vellent ergo ut in unaquaque Natione lingua vernacula

22. Sciunt omnes quanta severitate et cura S. Congregatio tractet causas Servorum Dei; sed mei muneris puto notandum quo promotores causarum non semper eadem gravitate et cura agere, unice solliciti ut obtineatur Decretum introductionis causae.

ffl LAURENTIUS MARIA BALCONI
Archiepiscopus tit. Hieropolitanus in Phrygia

276

Exe.MI P. D. ALBERTI CASTELLI

*Episcopi tit. Ierichuntini*Manlianii in Sabinis, die 30 augusti 195⁹*Eminentissime Domine,*

Veneratae epistolae Eminentiae Tuae Rev.mae (Prot. N. 1 C/59-25⁹)₁ rescn^bens, sequentrⁿ argumenta in Concilio Oecumenico discuien^da, ut-pote pro communi Ecclesiae bono utilia, submisso proponere audeo:

1. Adversus hodiernas tendentias sic dictas humanisticas quae technicum progressum nimis extollentes parvi vel nihili supernatura!ia. cmnt, Personam, Opera et Doctrinam Domini Nostri Iesu Christi lucem proferre apprimc neccssarium duco dogma praesertim Mystici Corporis illustrando.

Haec praccipue vcritas inculcari debet: Nee progrcessum temporelam cum consequentibus bonis obtineri posse, nisi ratio de supernaturalibus bonis deque doctrinis quae Salvatoris mundo attulit quaeque Ecdesia docet et tuetur, quamquam Regnum Del non est de hoe mundo (*Io. 18, 36*).

Asserentibus mediis est nos nostra problemata humana esse, ideoque ab hominibus Christu^m usrve huma^ms so^m ven^ca, amma^c verten^cum est Hommēm Iesum

Ch^m praesentem esse, qmⁱ nonr^sl^t stu^te inepiteque ignorari potest. saeculi^r stus^d horn⁰ persona^t Iter^d um rnter nos degeret, sequentibus voto spexit s me lante Ecdesia, hominum problemata nee ignoravit nee de-

p['] vrum omnia s^ub^t ucc^t prmc^t pmm supernatura^t mm reso^t vit. redemp^t oterunt Ha^d e^t erm¹¹ lar^t re^t at¹⁰nes guae intercedunt inter Christi cam et t^qnem et homin^m um tempora^t em f^el^t cltatem, mter vltam pol^t necessitre inter instituta socialia et ecclesiastica; praecipue autem

a. soluta et praeminens christiana caritatis stabilitur.

2 Ocl vram fratribus separatis ut ad ovile redeant struendam, Connia coll^m ecumenicum ens quoddam excitare deberet cuius sit munus omvero e rgere. quae a fratribus separatis agitur vel imprimitur, in primis reactioorum et praeiudicia circa Catholicam Ecclesiam; et eorum omnia nes smgula acta Ecclesiae. Attente demum praescrutanda erunt dam eorum ad aliqualem unitatem uno aliove modo assequen-

a r Ita.

apud Boe cns concip^t posset ut^t centrum sttt^J_{tt} qua^c exctet et coord^d metates unam vel ali guas Cat^t 10^t cas U^t nrversrtates umversas cat^h l^t . . .

dominum, a subditis automatice inter capitalistas annumerari ideoque inter pauperum hostes.

Si e contra sacerdotes et parochi potirentur, sicut universi eiusdem classis - puta magistri, functionarii, etc. -- adaequato salario seu retributione, cum subsidiis pro expensis cultus et operum paroecialium, vel per status contributa vel per dioecesanam administrationem, nemo non videt quam facilis sacerdotes ipsi ad suum sacerdotalem colendum spiritum, ad studia explenda praesertim pro sermonibus parandis et pro catechisticis instructionibus meditandis, et pro directione animarum in confessionibus recte procuranda, incumbere assidue possent, ne dicam de operibus educativis, socialibus et caritativis excitandis et dirigendis.

Dum Sacram Purpuram devote deosculor, occasionem nanciscor me cum maximi obsequii sensibus confirmandi

humillimum in Christo servum
ffl ALBERTUS CASTELLI
Episcopus Ierichuntinus

277

Exe.Mr P. D. LAURENTII GARGIULO
*Archiepiscopi tit. Germensis in Hellesponto
Coadiutoris c. s. Caietani*

Die 29 octobris 1959

Eminentissime Domine,

Venerandae Epistulae Tuae respondendo diei 18 elapsi iunii (quae ud me initio mensis augusti pervenit) officium adimpleo humiliter Tuo iudicio subiciendi quaedam argumenta, praecipue ad disciplinam pertinentia, quae, ut mihi videntur, in futuro Concilio tractari poterunt.

1. Omni ope atque opera eniti ut christianorum unitati faveatur, v. gr. colloquia fovendo doctos catholicos inter atque acatholicos.
2. Studere aptioribus rationibus componendi, in singulis locis, activitates omnes apostolicas a quibusvis peractas, praesertim cleri saecularis atque regularis, quodammodo Episcopo Dioecesano unico duce.
3. Maximo momenta perspecto religiosae institutionis, considerare opportunitatem constituendi novam Sacram Congregationem Romanam, cuius officium erit promovere ac dirigere quidquid ad praefatam institutionem religiosam quoquo modo spectet.

4. Studere opportunitati catechismum adulorum fovendi ape brevis explicationis catecheticae, tradendae in omnibus Missis quae diebus festis celebrantur, ita ut totum argumentum tribus vel quattuor annis perficiatur.

5. Opportunitatem considerare abolendi vel saltem multum mitigandi parochorum inamovibilitatem, quae saepe magnam difficultatem Episcopo opponit in dioecesis pastorali regimine.

6. Opportunitatem perspicere, expleto studiorum curricula, praemittendi ordinationi sacerdotali unum aut duos annos pastoralis vitae apud sedulum ac bonum parochum peragendae, praesertim ut ordinandi castitas comprobari possit antequam coelibatus sacerdotalis onus ipse assumat.

7. Consulendi causa exiguo numero sacerdotum, qui omnia munera ipsis commissa obire nequeunt, considerate an opportunum sit conferre iuvenibus aptis et bene paratis ordines minores vel etiam subdiaconatum; et ipsis postea committere munera minoris momenti, sine onere tamen coelibatus.

8. Opportunitatem considerare dispensandi ab impedimenta dirimente matrimonium sacerdotes apostatas in periculo mortis constitutos.

Magno cum obsequio, ex corde me profiteor

Eminentiae Tuae Rev.mae
add.mum

ffi LAURENTIUS GARGIULO

*Archiepiscopus tit. Germensis in Hellesponto
Coadiutor Caietanus*

278

Exe.Mr P. D. PHILIPPI AGLIALORO

Episcopi tit. Germanensis in Galatia, Auxiliaris Panormitani

Panormi 3 septembbris 1959

Em.me ac Rev.me Domine,

Plurimas Eminentiae Tuae Reverendissimae refero gratias, quad mihi dignatus sis mittere litteras de Pontificia Commissione antepreparatoria pro Concilio Oecumenico, a SS.ma D. N. Ioanne Pp. XXIII feliciter regnante, suprema Sua auctoritate Apostolica, indictio.

Dum Beatissimo Patri humiles et intimos meos sensus profundae venerationis et absolutae fidelitatis profiteri laetor, Eminentiae Tuae Reve-

rendissimae et Commissioni, cui dignissime praesides, has paucas meas opiniones, si et quatenus quid valeant, breviter submittere audeo.

1. Prae oculis habitis praesentibus humanae societatis conditionibus, opinor perpendendum esse et penitus reformandum parochorum inamovibilium ius, ut locorum Ordinariis plena detur libertas providendi, instanter et necessario, gravibus circumstantiis, quae accidere possint.

2. Item, meo iudicio, recognoscenda est cuncta materia, quae Ordines Religiosos spectat, praesertim quoad exemptionis privilegium.

Nam, Religiosi, cum ab Ordinario loci sacram ordinationem ac facultates pro ministerio sacerdotali exercendo recipient, ceterum ab Eorum iurisdictione prorsus exempti evadunt in casibus quoque verae necessitatis, magno cum detrimento - deficiente hodie sacerdotum numero - circa christifidelium curam spiritualem.

3. Examinandos denique censeo omnes iuris canonici canones de Clericorum disciplina, atque de consociationibus catholicis, vulgo « Organizzazioni cattoliche », ad bene firmandum oboedientiae et subiectionis fundamentum erga Auctoritatem Ecclesiasticam, ut, per vitae interioris opulentiam, ubique floreat spiritus rerum omnium contemptionis et verac morum integratatis, quae valde necessariae sunt pro fecundo apostolatu et pro pleno Iesu Christi imperio inter perversam hominum societatem, opitulante Immaculata Virgine Maria.

Toto corde ominor multos fructus spirituales venturos esse in orbem terrarum ex Concilio Oecumenico, measque ad hunc finem fervidas preces effundo.

Eminentiae autem Tuae et Pontificiae Commissioni suppliciter invoco iugem Spiritus Sancti pro ingentibus laboribus, quos sustinere debetis ad Dei gloriam, ad Ecclesiae honorem et utilitatem, ad animarum salutem.

Hane libenter nactus occasionem, Eminentiae Tuae Reverendissimae Sacram Purpuram devote osculari gaudeo.

Addictissimus servus m C. I.

ffi PHILIPPUS AGLIALORO
Episcopps tit. Germenensis in Galatia
Auxiliaris Panormitanus

279

Exe.MI P. D. ROGERII R. CAZZANELLI

Episcopi tit. Gindarensis

21 augusti 1959

Eminentissime Princeps,

Ad osculum S. Purpurae humiliter provolutus, Eminentiae Tuae Reverendissimae gratias ago quam maximas pro Tua Veneratissima Epistula diei 18 iunii ad me missa, quae ad me die 2 augusti pervenit, cum quae benignissime me invitabas, ut mei animi sensus Tibi aperirem circa argumenta tractanda in futuro Concilio Oecumenico. Ne cum prolixitate molestus evadam, breviter aliquid cum libertate exponam.

1. Mihi videtur tractandum esse de definibilitate doctrinae, iam communis, quae tenet B. V. Mariam universalem Mediatricem omnium greciarum.

2. Definienda doctrina inter theologos controversa, in quo revera consistat essentia Sacrificii Missae. Hoe non solum doctrinaliter, sed etiam practice magni momenti esse potest, praesertim in Missionibus ubi sacerdotes saepissime deficientia vini laborant.

3. Desideratur ex parte Concilii nova et solemnis condemnatio materialismi, naturalismi, positivismi: errores simpliciter damnentur, et cum perspicuitate catholica doctrina exponatur.

4. Contra laicismum modernum dare tradenda est et doctrina Corporis mystici et doctrina de natura missionis Ecclesiae, quae cum sit, ex sua natura, spiritualis, essentialiter transcendent res mere materiales et temporales, etsi circa ipsas suam magisterii potestatem exercere valeat.

5. In tractanda unio cum ecclesiis dissidentibus cum maxima caritate, humilitate et mansuetudine agatur; sic amor veritatis unice ostenditur. Duo praecipua fundamenta unionis ponantur, scilicet: Primatus Romani Pontificis eiusque Infallibilitas, quae fundamenta ex fontibus historicis bene perpensis eruenda sunt. Quaestiones quoad diversitates in vita practica facilius pcista componentur.